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Takket være det gavmilde forår…
…og det gode arbejde  af greenkeeperstaben har vi en 
for årstiden super bane lige nu. At det også er noget, der 
falder i medlemmernes smag, så man i påsken, hvor der 
var tryk på tidsbestillingen, og det betyder, at man skal 
tænke over, hvordan man booker sine tider. Hvis man 
er en 2-bold, så book sammen med en anden 2-bold. 
Hvis man booker to 3-bolde lige efter hinanden og så på 
dagen slår sig sammen i en 4- og en 2-bold, så har man 
faktisk forhindret, at 2 andre kunne komme ud at spille 
sammen. Da banen er en knap ressource, skal vi alle 
hjælpe med til at udnytte den optimalt.

Læs formandens indlæg på side 3
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KLUB NYT
Medlemsblad for Herning Golf klub. 

Udkommer 5 gange årligt. 
Oplag 1.150 stk.

REDAKTION

�Søren Nørgaard ................. 97 12 73 92

Jørgen Munk ...................... 40 54 06 70

INDLÆG TIL KLUBNYT

Mailes til info@herninggolfklub.dk 
eller sno@herningfolkeblad.dk – eller 
afleveres i postkassen i klubhuset.

NÆSTE NUMMER

Udkommer 1. juli 
Deadline for materiale er  
mandag den 14. juni

BESTYRELSE

Carsten Jensen, fmd. .......  97 12 91 49.
Østertoften 111

Carsten Bach .....................  97 20 93 93.
Nørretorp 8

Bjarne Stegger ...................  31 58 11 58.
Korsørvej 58 

Kenn R. Christensen ........  97 12 00 83.
Knudmoseparken 19

Steen Pedersen.................. 97 21 59 18 
Koustrupparken 25

Christian Alstrup................97 11 63 10 
Nygårdsparken 85

Lissi Bank Lassen...............97 21 63 04 
Tietgensgade 23

HERNING GOLF KLUB

Sekretariatet ......................  97 21 00 33.
Jørgen Munk, 
forretningsfører ................ 40 54 06 70

Restaurant .........................  97 21 34 84.
Træner-Proshop ................ 97 22 59 83

www.herninggolfklub.dk

KLUB-SPONSORER

Sekretariatet
Flytning af modtagelse af greenfee 
gæster til den nye indskrivning mel-
lem sekretariat og proshop og det 
øgede aktivitetsniveau med med-
lemmer har givet et øget pres på se-
kretariatet. Vi har igennem længere 
tid haft flere opgaver, end vi har haft 
timer til, men nu ser det heldigvis 
godt ud. Tirsdag den 26. april er Jon-
na Vester startet på kontoret, hvor 
hun vil løse enkelte tidskrævende 
opgaver som opgørelse af greenfee 
og greenfee statistik, regulering af 
scorekort samt enkelte andre opga-
ver. Anny får på denne måde frigivet 
nogle timer og sammen med mulig-
heden for at tage nogle timer med 
hjem, giver det hende mulighed for 
at arbejde inden for den tidsramme, 
som hun er ansat til.

Det er samtidigt besluttet at fast-
holde sekretariatets åbningstider 
og henstille til alle medlemmer, 
at al henvendelse til sekretariatet 
kun sker i åbningstiden og kun via 
greenfee skranken.
 

Scorekort
Vi modtager rigtigt mange scorekort 
i øjeblikket – desværre også en del, 
som vi ikke kan regulere, fordi de 
mangler én eller flere af nedenstå-
ende: 

•	 Medlemsnummer
•	 Navn
•	 Dato
•	 Underskrift 

Scorekort, der ikke reguleres, opbe-
vares i en særskilt mappe for ”ikke 
regulerede scorekort” og kan tages 
frem efter henvendelse.

Bekræftelse af tider og 
udskrivning af scorekort
Alle bestilte tider skal bekræftes tid-
ligst 2 timer og senest 10 minutter 
før tiden. Hvis tiden ikke bekræftes, 
vil den blive slettet og være åben for 
alle. Når man fremover bekræfter 
tider, vil det kun være muligt at be-
kræfte de spillere, man har bestilt 
sammen med. Er der spillere, der 
har ”koblet” sig på en bold, skal de 
selv bekræfte deres tid.

Hole-in-one
Vi har endnu ikke i denne sæson 
udleveret whisky til dygtige/heldige 
spillere, så vi har et lille lager af whi-
sky klar.

Whisky til hole-in-one er 
sponsoreret af: 

OPSLAGSTAVLEN
S E K R E T A R I A T E T  I N F O R M E R E R

Der er samtidigt indgået en 
aftale med Vinspecialisten 
om et sponsorat til junior-
afdelingen. Vinspecialisten 
giver 10% af alt salg til med-
lemmer af Herning Golf Klub 
til juniorarbejdet, så oplys 
venligst om dit medlemskab 
af Herning Golf Klub ved køb 
hos Vinspecialisten.

Golf Caféen vil samtidigt 
overrække et gavekort på 
”Månedsfristelser” for 2 
personer.
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FORMANDEN
Takket være det gavmilde forår og 
det gode arbejde, der bliver udført 
af greenkeeperstaben, har vi en for 
årstiden super bane at spille på lige 
nu. At det også er noget, der falder 
i medlemmernes smag, så man i 
påsken, hvor der var tryk på tidsbe-
stillingen. Det var svært at få en tid 
mellem 8.00 og 15.00. Det er glæde-
ligt, at så mange vil nyde banen og 
det sjove spil, men det betyder også, 
at man skal tænke over, hvordan 
man booker sine tider.  Hvis man er 
en 2-bold, så book jer sammen med 
en anden 2-bold. Hvis man booker 
to 3-bolde lige efter hinanden og så 
på dagen slår sig sammen i en 4- og 
en 2-bold, så har man faktisk for-
hindret, at 2 andre kunne komme 
ud at spille sammen. Hvis 4 spillere, 
rutinemæssigt booker sig sammen 
og den ene alligevel ikke dukker op 
uden at melde fra, har man ligele-
des forhindret en anden i at spille. 
Da banen er en knap ressource, skal 
vi alle hjælpe med til at udnytte den 
optimalt.
 
Optimal udnyttelse var der, da der 
blev spillet Handelsbanken Åbnings-
turnering. Det var en stor fornøjelse 
at deltage i en turnering med ca. 110 
deltagere, der trods en runde på 5 ti-
mer (det må vi se, om vi ikke kan øve 
os på at gøre bedre i løbet at sæso-
nen) var friske til at deltage i den ef-
terfølgende spisning med dans. Det 
er 2. gang, vi har en åbningsturne-
ring med spisning og fest, og det er 
en god tradition, som er ved at blive 
grundlagt. At være sammen med en 
flok festklædte mennesker, der hyg-
ger sig sammen, efter en fornøjelig 
golfrunde, er et af de elementer, der 
er med til at fremme klublivet og 
skabe sammenhængskraft i Herning 
Golf Klub.

Sammenhængskraft skal vores vi-
sioner også hjælpe med at skabe. I 

2008 blev der gjort et stort stykke 
arbejde af alle udvalg og klubber i 
klubben med at lave visioner, og de 
blev samlet i et fælles dokument, 
som kan findes på hjemmesiden. 
Disse visioner er ved at være klar til 
revision, og bestyrelsen har derfor 
sat et arbejde i gang for at få visio-
nerne opdateret til 2011 niveau. Det 
vil ske i flere tempi. Først vil be-
styrelsen udstikke de overordnede 
rammer. Derefter skal disse ram-
mer bearbejdes af de forskellige ud-
valg og klubber i klubben. Når det er 
sket, bliver visionerne lagt til høring 
blandt medlemmerne for til sidst 
at blive præsenteret på generalfor-
samlingen i efteråret.

Vi har i år prioriteret at få vores ba-
nekontrol til at virke og er rigtigt 
glade for, at Palle Thomasen har 
indvilliget i at stå som ankermand 
for den gruppe af klubmedlemmer, 
der udgør banekontrollen. De skal 
sikre, at flowet på banen forløber 
godt, så alle får en god oplevelse 
og kommer igennem banen på den 
anviste tid (ca. 4 timer og 5 minut-
ter). Derudover skal banekontrollen 
også sikre at de forhåbentlig mange 
gæster, som vi får i år, har en po-
sitiv oplevelse på banen 
og ikke mindst husker 
at betale den pris, 
som vi har fast-
sat for en green-
fee-runde. Tag 
godt imod vores 
banekontrol, 
de er der for 
din skyld.

Hvis du frem-
over oplever, at 
du ikke kan komme 
igennem på telefon 
til sekretariatet 
kl. 20.00 
en 
 

torsdag aften eller kl. 8.00 en lør-
dag morgen, så er det faktisk også 
for din skyld. For at sikre, at de til 
tider trivielle, men vigtige opgaver 
for klubben (bogføring, kontingent-
opkrævning, scorekort registrering, 
sponsorsøgning og medlemsad-
ministration m.m.), som Jørgen og 
Anny er ansat til, får bare en lille 
smule ro til at blive udført, er det 
nødvendigt med en opstramning af 
telefon- og kontortider (dagligt kl. 10 
– 14 og torsdag dog 10 – 18). Skulle du 
i det tidsrum en enkelt gang komme 
til en lukket dør, så er personalet op-
taget af møder eller andet vigtigt ar-
bejde i medlemmernes tjeneste, og 
du skal ikke opfatte det personligt. 
Kan din henvendelse ikke vente, så 
er du altid velkommen til at sende 
en mail.

Når vi nu er ved det personlige, så 
har vi i bestyrelsen drøftet, om vi 
skulle have en officiel dresscodepo-
litik, men vi tror, at medlemmerne 
selv kan finde ud af at forholde sig 
til traditionerne i golfsporten. Vi 
ønsker selvfølgelig alle at leve op 
til både golfregler, etiketteregler og 
den tradition, der i øvrigt er i golf, 
uden at det skal gå over gevind. Vi 

vil derfor ikke bortvise en spil-
ler, der stiller op i plusfours, 

knæstrømper, burberry 
sweater og tweedjakke, 
selvom det ikke er nød-
vendigt for at begå sig i 
klubben.

Må du få nogle fornø-
jelige (og velklædte) 
runder i år

Carsten Jensen,
formand

Det er min mening
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BEGYNDERUDVALGET

Forleden dag læste jeg en overskrift 
i Herning Folkeblad, der hed ”Golf-
krigen er brudt ud”, hvilket gav mig, 
inspiration er måske så stærkt et 
ord, men så i hvert fald idéen til 
denne overskrift. At den er delt i 
krig 1 og krig 2 skyldes, at der faktisk 
godt kan ligge noget positivt i ordet 
krig – at jeg så ikke synes, at begge 
”golfkrige” er lige sympatiske vil nok 
fremgå af nedenstående, ellers har 
jeg da kikset ”big time”.

Golfkrigen 1
Startede for 40 nybegyndere lørdag 
den 2. april kl. 13.00. Alle mødte op 
i fuld udrustning, skarpe i blikket 
og med store forventning til det lille 
spil. Klubben havde håbet, at hæren 
var blevet lidt større, nemlig 60, men 
helt så mange kunne vi ikke møn-
stre. Efter en kort briefing blev alle 
sendt i felten fordelt i 3 grupper, og 
de skulle snart sande, at ”fjenden” 
lå på lur overalt, i form af umu-
lige kugler, gigantiske luftslag, ned-
slagsmærker, skyttegrave med sand 
og sumpede områder. Drevet frem 
af skrappe Pro’er og kyndige ud-
valgsmedlemmer. Efter 2 dages tæt 
kamp kunne skaderne så gøres op. 
De fleste var blevet fjerne i blikket, 
og man kunne se, ”at de aldrig ville 
blive de samme igen”. De næste par 
uger vil de heftige kampe fortsætte 
på træningsbanen, i teorilokalet og 
ikke mindst på den frygtede slag-
mark – blandt venner og fjender kal-

det PAR 3 banen. Det er godt at vide, 
at klubbens ypperste generaler er 
sat på opgaven og nok skal forstå at 
guide dem gennem alle krigens gru-
somheder. Og når trætheden melder 
sig, så kan de altid søge trøst hos for-
syningstropperne i messen, for der  
er intet så godt som koldt øl til at 
bringe humøret tilbage. Som i enhver 
hær har vi jægere, som hurtigt kan 
sendes på mission, ingeniørtropper 
som skal bruge lidt længere tid, og  
fodfolk som tager et skidt ad gangen – 
og det vidunderlige er, at der er plads 
til dem alle. 

Så alle 40 velkommen til ”krigen” – 
og velkommen i Herning Golf Klub.

Golfkrigen 2
Den Golfkrig, som var omtalt i  
Herning Folkeblad var desværre en 
knap så sjov krig, en krig på at skaf-
fe medlemmer til klubberne, hvil-
ket man jo må sige også falder ind 
under begynderudvalgets arbejde – 
eller det bilder jeg mig i hvert fald 
ind. Det er også en krig, jeg har en 
klar mening om og holdning til – og 
jeg er sikker på, at rigtig mange vil 
ryste på hovedet og kalde mig gam-
meldags og ude af trit med virkelig-
heden, men det har jo aldrig afholdt 
mig for at give udtryk for min me-
ning. Jeg har gennem mere end 30 år 
været en aktiv del af det, man kan 
kalde foreningslivet, og selv om alle 

Golfkrigen 1 og 2
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i dag taler om individuelle menne-
sker, og at det moderne menneske 
ikke passer til foreningsidræt, ja så 
holder jeg stædig fast i den model 
(de fleste behøver jo ikke have ret).

Jeg mener, at DGU gennem de sidste 
år har alt for travlt med at gøre en 
græsplæne med 2 huller til en golf-
klub, vel og mærke en golfklub der 
også kan udstede DGU kort. Dette 
har medført, at der er stor forskel i 
kvaliteten af begynderundervisning 
i de forskellige klubber, og da kvali-
tet og pris hænger sammen, ja, så er 
de klubber, der tager dette arbejde 
seriøst, presset på prisen. Nu hvor 
priserne er i bund på begynderfor-
løb, starter kampen på indskud – det 
undrer mig såre, at diverse klubber 

ikke kan se, ”at man pisser i buk-
serne for at holde varmen”, og at en 
kamp på prisen vil gøre alle til tabe-
re. Det kan da godt ske, at begrebet 
”indskud” trænger til et ansigtsløft i 
form af, at det bliver således, at man 
kunne flytte det / eller en del af det 
med til en ny klub, gradueres eller 
…men fjerner man det helt, frygter 
jeg, at golfen bliver en ”købeidræt” 
på linje med motionscenter – hvor 
man køber den tid, man har brug 
for – og ellers er fløjtende ligeglad 
med om det hedder Flex det ene el-
ler Flex det andet (beklager jeg er 
ikke så stærk i motionscentre – ses 
på min figur). Hvis vi når derhen, ja 
så vil interessen for at udføre frivil-
ligt arbejde stille og roligt sive ud af 
klubberne, jeg har i hvert fald aldrig 

hørt om en, der lige var oppe og va-
ske gulvet i motionscentret, fordi de 
gerne ville hjælpe. Nu er det jo ikke 
fordi, jeg ikke synes, at ”krig” eller 
konkurrence er sundt – for det sy-
nes jeg – men jeg mener, at man skal 
vælge sine våben med omhu – og jeg 
vil meget hellere kæmpe på kvalitet 
og indhold end på pris. Derfor me-
ner jeg, at det er vigtigt, at vi i HGK 
værner om de kvaliteter, der ligger 
i vores begynderforløb, og sikre nye 
medlemmer et god, sjovt og lærerigt 
forløb. Dette handler også om, at 
de rette ressourcer er tilstede, ikke 
mindst på træningssiden. Desværre 
kan vi i år mærke, at arbejdspresset 
på klubbens Pro’er gør, at begynder-
forløbet bliver knapt så fleksibelt, 
som vi kunne ønske – men det er 
selvfølgelig glædeligt, at der er nok 
at rive i.
 
Efter at have læst dette igennem 
igen – kan det da godt ske, det kun 
giver mening for mig – men der er 
kun 4 timer til deadline, så det  
ryger af sted.
 
Og mens sneen lå tykt over lan-
det, blev min bøn hørt – en spon-
sor meldte sig frivilligt – så vi igen 
i år kan uddele baghåndklæder til 
vores ”svedige tropper” – det er da 
fornemt – stor tak til CLANN og 
selvfølgelig også tak for støtten til  
Designa, Bravo Tours og Proshop-
pen – jeg ved, begynderne værd-
sætter jeres sponsorat.
 
Til slut velkommen til ”Elite Kom-
pagniet 2011” – vi glæder os til kam-
pene.
 

Michael Handberg

Støt vore annoncører

- de støtter os!
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Bredgade 24 - 1. sal - Herning - 97 22 64 00



7

HVEM SIKRER AT RESULTATERNE 
FØLGER MED UD 
I VERDEN?

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab
HERNING . Tlf. 97 12 50 22 . www.partner-revision.dk

r å d g i v e n d e  r e v i s o r e r

MULTIGLAS
Glarmester Jørgen Mulvad

Kr. Rasmussen
V. Simonsen

Hedelandsvej 15 | 7400 Herning | Tlf. 97 12 37 57

DØGNVAGT

97 12 37 57

www.multiglas.dk

SENIORDAMER
Efter en langvarig vinter, hvor gol-
fen på vintergreens blev aflyst flere 
gange, er der gang i køllerne igen på
sommergreens. 

Første gang var den 24. marts i 
Åskov, hvor vi var 69 damer og her-
rer fra Herning, som i blæst og sol-
skin spillede venskabsmatch med 
seniorerne derfra. Efter spillet mød-
tes vi i klubhuset, hvor vi nød den dej-
lige mad, og hvor der blev uddelt  flot-
te præmier. En fin start på sæsonen.

Den første uge i april rejste en flok 
seniorer til El Rompido i Sydspanien 
for at finpudse golfstilen. De vendte 
hjem i højt humør og med brune kin
der – det havde været endnu en god tur.

Så var det tid til den hjemlige åb-
ningsmatch, som i år blev arrange-
ret af herrerne. Den 14. april kl. 9.00 
var der ikke mindre end 135 seniorer 
fordelt på hullerne og klar til kamp. 
Vejrmeldingen lød på diset vejr først 
på dagen og senere solskin, det kom 
til at passe. De første bolde i luften 
var svære at følge i disen, men det 
blev bedre i løbet af dagen. Selvom 
der var dobbeltstart på næsten alle 
huller, forløb spillet forbavsende 
fint, der var næsten ingen vente-
tid. Efterfølgende var der lækker 
anretning og kaffe og ikke  mindst  
en masse præmier til de dygtigste. 
Tak til herrerne for det store arbejde 
med planlægningen.

Fremover spiller vi på samme måde 
som sidste år. Vi spiller vores egen 

turnering sideløbende med herrerne 
med start kl. 8.30 i perioden 1. maj – 
31. august.

Alle melder  til på  golfbox, og da-
merne har 40 pladser ud af 120, 
men hvis herrerne ikke bruger deres 
kvote, kan vi fylde op fra vores even-
tuelle venteliste. Systemet fungerer 
som ”først til mølle”  så det er med at 
være hurtig med tilmelding.

Udvalget har i løbet af vinteren lavet 
en aktivitetsplan med mange for-
skellige spillemåder, som vi håber, I 
vil synes  om. 

Vi glæder os til at være sammen med 
jer omkring  vores fælles interesse.

Meta Nielsen

Så svinger vi igen
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HTH KøKKenforum Herning
engdahlsvej 2C • 7400 Herning

Tlf. 9712 6533

Dækningsbidrag?
... Et væsenligt tal i alle regnskaber.

Fremkommer ved at trække 
de variable omkostninger fra 
omsætningen.
Anvendes til at dække faste 
omkostninger og overskud!

[tal] med os - det er til at forstå![ ]

Østergade 12 · 7400 Herning · Telefon 97 12 13 77
e-mail: mail@ankerhost.dk

Revisionsfirmaet

Registreret Revisionsaktieselskab

TURNERINGSUDVALG
Så er turneringsåret skudt i gang, 
startende med Handelsbankens Åb-
ningsturnering. Turneringen havde 
tilslutning fra 108 spillere og blev 
afviklet i et blændende forårsvejr, 
der i skrivende stund har holdt april 
ud. Er det en tilfældighed eller blot 
god planlægning. Vi hælder natur-
ligvis til det sidste 

Lyng Tour
Vi vil lade os inspirere af det gode 
vejr og slå lidt på tromme for vores 
nye sommerturnering ’Lyng Tour’. Vi 
har i udvalget – i nogen tid – talt om 
at lave en turnering i sommerferien, 
hvor banen er lidt tyndt belagt. Da  
vi så fik muligheden for at lave et 
samarbejde med Ikast Golf Klub, slog 
vi straks til. Turneringen afholdes 
over 2 dage i uge 30. Der spilles først 
på Ikast banen d. 28. juli og dagen  
efter på Herning banen d. 29. juli.  
Der er tale om en samlet turnering, 
hvor man deltager begge dage. 

Vi vil gerne prøve en anderledes spil-
leform end den normale Stableford, 
dog uden at det forlænger runderne. 
Derfor har vi valgt, at der spilles 
modificeret Stableford. Det betyder, 
at der spilles med normalt handicap. 
Det vil sige, at par er lig med banens 
par plus tildelte slag. For eksempel 
et par 4 hul med et ekstra slag. Her 

vil spillerens par være 5. Der afgives 
point efter nedenstående skema.
Albatros.........................plus  8 points
Eagle..............................plus  5 points
Birdie.............................plus  2 points
Par........................................... 0 points
Bogey.........................minus  1 points
Andre.........................minus  3 points

Som det fremgår, så er det endnu 
vigtigere end normalt at holde de ”for-
dømte streger” væk fra scorekortet.

Attraktivt program
Programmet omfatter bl.a. spil 
på begge baner, træningsbolde og 
startpakke. Frokost begge dage er 
ligeledes inkluderet i turnerings-
fee’en, ligesom der begge dage vil 
være baneforplejning med øl/soda-
vand + sandwich.  Der er gennem-
gående præmier samt dagspræ-
mier i både Ikast og Herning. Dertil 
kommer en attraktiv hole-in-one 
præmie til første hole-in-one i både 
Ikast og Herning. Den samlede præ-
miesum er på ca. kr. 40.000. Dette 
overflødighedshorn sikres via en 
turneringsfee på blot kr. 700. Der 
er derfor absolut ingen grund til at 
misse denne turnering, hvis man er 
velsignet med ferie/fri i uge 30.  

Ovenstående kan kun lade sig gøre 
ved hjælp af nogle meget imøde-
kommende sponsorer, til hvem der 
på forhånd skal lyde en stor tak.

Vi håber, at det med tiden vil blive 
en social og sportslig attraktiv tur-
nering, der kan tiltrække både klub-
medlemmer fra Ikast og Herning 
Golfklubber samt mange udenbys 
spillere. I 2011 kan der max. deltage 
120 spillere, men hvis tilslutningen 
bliver tilstrækkelig over et år eller to, 
vil det blive udvidet til maksimum 
240 deltagere. Der spilles i så fald på 
de 2 baner begge dage, og der vil bli-
ve et afsluttende aftenarrangement. 
Der skal således herfra opfordres til 
at støtte op om turneringen.

Kommende turneringer
Ud over Lyng Tour, så er der heldig-
vis også andre turneringer, der ven-
ter på at blive spillet nu og frem til 
sommerferien.

Kaufmann Maj Tour
Da Kauf-
mann sid-

ste år beredvilligt stillede op som ny 
sponsor på turnering, idet den for-
rige sponsor ikke længere så sig i 
stand til at fortsætte sponsoratet, 
sikrede de fremtiden for en af de 
mest alsidige turneringer på vores 
turneringsprogram. Her er der mu-
lighed for næsten alle klubbens 
medlemmer til at spille i en sports-
lig attraktiv turnering. Der vil være 
junior deltagelse i de rækker, hvor 
deres handicap berettiger hertil. 

Ny sommerturnering i juli    + nogle gamle kendinge
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www.arnepoulsen.dk

Ny sommerturnering i juli    + nogle gamle kendinge
Lavhandicapperne vil få fornøjelsen 
af at udfolde sig med slagspil, mens 
højhandicapperne vil kunne sam-
mensætte nogle solide scores i Sta-
bleford. Der vil som sædvanligt 
være fine præmier fra sponsor.  Sidst 
men ikke mindst, så er det en turne-
ring, hvor alle får lov til at starte fra 
1. hul. Turneringen løber af staben 
d. 8. maj.

Grundlovsdag 5. juni
 I turneringsud-
valgets ustop-
pelige kamp for 
ligeberettigelse 
mellem kønne-
ne, forsøgte vi 
sidste år at ar-

rangere en herreturnering samtidig 
med dameturneringen. Det blev 
godt modtaget, så vi vover at genta-
ge succesen i år. Turneringerne vil 
foregå på samme måde som sidste 
år, hvor huset emma er sponsor for 
dameturneringen, der har gunstart 
på de første 9 huller. Herreturnerin-
gen, der afholdes sideløbende, har 
Mr. Dohm som sponsor og har gun-
start på de sidste 9 huller.

Når de 18 huller er afsluttet, mødes 
man i klubhuset til præmieover-
rækkelse og festligt samvær. Der vil 
være mulighed for at bestille mad 
hos Steen til afslutningen.

JAI 5-15
Turneringen afhol-
des i år 2. pinsedag 
d. 13. juni. Der er 

som altid tale om en tre-i-én turne-
ring for 2-bolde, hvor der spilles 
fourball om formiddagen og singler 
om eftermiddagen. De to deltagere, 
der sammenlagt har de laveste 3 run-
der er JAI 5-15 mestre. Men der kåres 
også vindere for bedste fourball og 
bedste single. JAI er igen i år en gene-
røs sponsor med fine præmier og som 
vært med morgenmad, middagsmad 
og aftensmad til alle deltagere.

Hvis du er en mand over 25 år med 
et handicapindeks på 5,0 til 15,0, er 
du meget velkommen sammen med 
en makker, som opfylder samme 
kriterier, til denne turnering.

JBS
Fredag d. 17. juni 
er det atter tid til 
årets store herre-
turnering. Der vil 

igen i år være tale om stor søgning 
til turneringen, da den er garant for 
mandehørm, god mad, øl, kåring af 
årets meyer-mester. Det er da heller 
ikke umuligt, at der vil være en 
spontan putteturnering i løbet af af-
tenen på puttegreenen. Vi mødes kl. 
13 til den traditionelle præsentation 
af spillerne. 

Carlsberg Sommer Open
Det er nu Carls-
bergs andet år 
som sponsor for 

denne turnering. Vi startede ud sid-
ste år med et forsøg, hvor damer og 
herrer skiftede teested. Efter en dag 
på banen med nogen vind, var der 
en del damespillere, der udtrykte et 
noget reserveret forhold til spillefor-
men. Men efter at have sovet på det 
fik vi faktisk en del positive henven-
delser. Så d. 18. juni prøver vi igen at 
lade damerne spille fra gul tee og 
overlade rød tee til herrerne. Der er 
fælles spisning og hyggeligt samvær 
efter turneringen. 

Proshop/Golf Café  
championship
Den sidste turnering inden som-
merferien er samtidig en af de mest 
hyggelige i årets løb. Vi spiller igen i 
år Hallington, der i praksis er slag-
spil, hvor man kan samle bolden op 
inden det bliver rigtigt træls Pro
shoppen vil som vanligt stille om 
med generøse præmier, mens Steen 
forkæler os ved spisningen.

Turneringen spilles d. 3. juli og er 
dermed sidste mulighed for at bril-
lere, inden sommerferien venter.

Turneringsudvalget
Hans Ole Carl 
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Virkelyst 34 . Gjellerup . 7400 Herning
Tlf. 97 11 92 82

Foråret nærmer sig, og det samme 
gør en helt ny turnering i klubben. 
Synoptik og Dansk Golf Union etab-
lerede i 2010 et samarbejdet om-
kring en landsdækkende golftur-
nering, Synoptik Cup. Turneringen 
har vist sig så succesfuld, at den 
fortsætter i år – til stor glæde for 
alle golfklubber.

Turnering for alle
Idéen med Synoptik Cup er at etab-
lere en golfturnering, hvor alle kan 
deltage uanset handicap. Netop tan-
ken om et mesterskab, hvor bredden 
og ikke blot eliten er involveret, fin-
der Synoptik meget sympatisk. Men 
golf handler naturligvis også om at 
se godt, idet synet har afgørende be-
tydning for golfspillernes præstatio-
ner. Poul O. Kuhberg, der er kunde-
chef i Synoptik i forklarer: 

”Som optikerkæde finder vi det re-
levant at involvere os i en golftur-
nering, fordi golf i den grad handler 
om et godt syn. Golf er en sport, som 
stiller store krav til koordinering af 
synet og bevægelse i forhold til be-
dømmelse af afstande. De spillere, 
som er bedst til at se og læse banen, 
bruger færrest slag”.

Danmarks bedste klubhold
Synoptik Cup har bredde-golfspil-
lerne i fokus og skal være med til at 

støtte op om klubbens eksisterende 
turneringer. Helt praktisk foregår 
det sådan, at man, med udgangs-
punkt i klubbens egne turnerin-
ger kan samle point til en ranglis
te opdelt i fem handicapgrupper. 
Når sæsonen er slut, udgør de fem 
ranglistevindere klubbens Synoptik 
Cup-hold. Holdet skal repræsentere 
golfklubben og dyste mod de andre 
klubbers hold i en landsdelsfinale 
samt evt. i en afsluttende landsfi-
nale. Til slut kåres Danmarks bedste 
klubhold.  

I 2010 vandt Værebro Golfklub fina-
len, som foregik under vanskelige 
vejrforhold på Trelleborg Golfklub

Hole-in-one præmie
Synoptik sætter i år endnu mere på 
spil med en hole-in-one præmie.

Alle spillere, som laver en hole-in-
one i en Synoptik Cup match, mod-
tager et gavekort på 1.000 kroner til 
en Nike sportssolbrille.

For yderligere information kontakt 
Poul O. Kuhberg, kundechef i Syn-
optik på telefon 36 73 76 30 eller  
e-mail pok@synoptik.dk.

Årets golfturnering –  
Synoptik Cup – er på vej

Synoptik blev etableret i 1931 
og er med 110 butikker i Dan-
mark førende inden for salg og 
service af briller, kontaktlinser 
og solbriller. Synoptiks mål er 
at yde markedets bedste ser-
vice og rådgivning til skarpe 
og gennemsigtige priser.
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BANEUDVALG

Oprydningsdag
Jeg vil gerne starte med at sige  
TUSIND tak for hjælpen til de knap 
80 medlemmer, der gav en stor hånd 
med på oprydningsdagen den 26. 
marts. De mange hjælpere blev op-
delt i hold, der skulle samle bolde 
op på rangen (dem var trykket fast 
i jorden), samle grene op på banen, 

rive bunkers, køres bænke og skral-
de spande ud. Det var et kæmpe 
stykke arbejde, der blev lavet denne 
dag. Efter arbejdet blev der serveret 
dejlig suppe i greenkeeper gården og 
derefter spillet en 9 hullers match 
for dem, som havde deltaget i opryd-
ningsdagen. 

Sæsonen er i gang
Parkbanen blev åben allerede søn-
dag den 27. marts, og standen på ba-

nen i forhold til sidste år må siges at 
være yderst tilfredsstillende. Græs-
set er begyndt at gro, og greenkee-
perne har travlt med at udføre deres 
arbejde. Vi følger den udarbejdede 
arbejdsplan nøje, og vi er sikker på, 
at det bærer frugt. 

I skrivende stund er der planlagt 
topdressing af greens, propning, 
vertikal skæring og eftersåning. 
Dette skulle ske i uge uge 18, hvis 
vejret tillader det. Vi informerer på 
hjemmesiden og informations tav-
len foran klubben som lovet.

Shortgame banen
Eliteafdelingen har været så venlig, 
at overtage optegning af banen, og 
de har lovet, at dette sker et par gan-
ge om måneden, tak for det!

Teested på hul 18
Vi har anlagt nyt herre teested på 
hul 18, og vi glæder os til at få det 
taget i brug. Vi forventer at teestedet 
er klar til brug midt maj måned.

Lidt hjælp
Det ville jo være en skam at sige, 
men p.t. ville vi gerne have regn-
vejr til banen, den skriger jo nær-
mest efter vand. I den forbindelse 

Tusind tak for hjælpen

ÅRETS STJERNEVIN 2011

Vi skal til det nordlige Grækenland, til Græsk Makedonien, knap 80 kilometer fra 
den bulgarske grænse, hvor Lazaridi-brødrene bor. De to brødre, Nico og Costa, 
er blevet rige på marmor og har bl.a. leveret alt marmor til Mekka og Louvres. Alle 
de mange penge, de tjente, fik de som mange andre rigmænd lyst til at sætte over 
styr ved vinproduktion. De startede som de første i området en vinproduktion. 
46% var ejet af Costa, 46% af Nico og de sidste 8% af ønologen. På et tidspunkt 
gik Nico og ønologen selvstændigt og lod Costa tilbage. På den måde startede en 
indædt krig mellem de to brødre om at lave den bedste vin i Grækenland. Foreløbig 
vinder er Costa med sin Château Julia Merlot 2004. Men kampen fortsætter mel-
lem de to brødre, der i dag ikke engang kan gå på samme fortov. Og nu har ikke 
mindre end 70 andre nye vinhuse i området meldt sig ind i kampen med eneste 
mål for øje at lave kvalitetsvin. En fantastisk historie – ikke uden sidestykke til 
Conterno-brødrene i Piemonte.

Årets Stjernevin 2011 er fra Costa 

Vi er generelt utroligt glade for hans vine, men føler samtidig, at vi står i Ingen-
mandsland. Kvaliteten er indiskutabel, men vinene er for dyre at sælge til de 
græske restauranter, og der er pr. definition ingen efterspørgsel på dyr græsk vin 
på de andre restauranter. For at få et gennembrud på det danske marked, har 
Costa derfor givet os et næsten uhørt tilbud. Men det er ikke bare et tilbud. 
Det er en investering, der gerne skulle få folk til at respektere græsk vin på samme 
niveau som andre af verdens topvine. Prisen er i den forbindelse og i forhold til 
kvaliteten latterlig lav. Druerne er Cabernet Sauvignon, Syrah og Agiorgitiko. 
Vini fi ceringen er overvåget af Michel Rolland, én af verdens dygtigste smagere. 
Intet er sparet. Vineriet er topmoderne, ønologerne unge løver, hygiejnen i top 
og vinmarkerne med alder.

2008 OENODEA RED           
GRÆSK MAKEDONIEN

DOMAINE CONSTANTIN LAZARIDI

Varenr. 1061070908  / Normalt 114,95

STJERNEVINspris

59,95 SPAR 

55,-

Tilbudet gæ
lder så læ

nge lager haves, dog senest t.o.m
. 31. decem

ber 2011.

SØLVMEDALJE -   5 STJERNER - I BT

  5 STJERNER I JYDSKE VESTKYSTEN

  5 STJERNER I JYLLANDS POSTEN

  5 AF 5 STJERNER I WWW.VINAVISEN.DK

  5 STJERNER I DAGBLADENES BUREAU

5 SKRUELÅG - UGENS BEDSTE VIN - I WWW.AVISEN.DK

4 KONGEKRONER PÅ WWW.DEBEDSTEVINE.DK

6 AF 6 STJERNER I BERLINGSKE TIDENDE
Søren Frank: ”Man mærker klart, at denne vin normalt holder til i et andet prisleje”
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Witt A/S · Gødstrup Søvej 9 · 7400 Herning · www.witt.dk · info@witt.dk

Den klipper. Du slipper.

www.robomow.eu 

Altid en perfekt trimmet græsplæne!

• Giver dig mere fritid
    Klipper din plæne helt automatisk, så du kan lave noget andet.

• Giver dig en sundere plæne
    Klipper i forskellige retninger - giver sundere plæne og modvirker mos.

• Miljøvenlig - ingen benzin. Ingen olie. Ingen CO2-udledning.

• Sikker i brug - knivene stopper øjeblikkelig når Robomow løftes.
    

info@witt.dk oplyser nærmeste forhandler

Robomow_154x108mm.indd   1 11/03/11   09.27

vil gerne opfordre alle til at HUSKE 
på at lægge turfs på plads og rette 
nedslagsmærker på greens, hellere 
en gang for meget end en gang for 
lidt. Dette gælder naturligvis ikke 

kun, når banen er tør, men banen 
er ekstra følsom når vi ingen vand 
får, som skulle være med til at sætte 
ekstra gang i væksten.

Håber i alle er kommet godt i gang 
med sæsonen. Vi ses derude.

Bjarne Stegger
Formand
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Herning Golfklub og Carlsberg

Byder velkommen til 
Carlsberg Sommer Open, 
lørdag d. 18. juni 2011 

Tilmelding i Golfbox 
fra d. 21 maj 2011
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Vi glæder os til at tage imod jer alle sammen! På gensyn fra pigerne, drengene og Steen

Dampede grønne slikasparges 
med sauce hollandaise og stenovnsbrød

Steak af Herefordfilet 
med kartoffelpie friske broccoli, 
indbagte løgringe og rødvinsglace

Nøddemazarin 
med vanilleparfait og friske bær.

Hovedret . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 kr.. 119,-
2 retter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   kr.	 149,-
3 retter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   kr.	 179,- 

MAJ
Røget østersølaks med slikasparges 
på sprød iceberg med rejer, æg, dressing 
og brød

Beuf bearnaise  
med grønsagstårn, kartoffeltærte og 
sauce bearnaise

Skovbærtærte 
med cremefraice

Hovedret . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 kr.. 119,-
2 retter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   kr.. 149,-
3 retter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   kr.. 179,- 

JUNI

Røget mørbrad  
på salat med lun røræg og purløg

Kalvefilet Provence 
med kartoffelpie, dadler i bacon, fintskår-
ne svitsede grøntsager og svampesauce

Frangiliteroulade  
med jordbær

Hovedret . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 kr.. 119,-
2 retter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   kr.. 149,-
3 retter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   kr.. 179,-

JULI

Måneds-
menuer

Disse menuer serveres 
ikke mandage

 OBS:
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KANINUDVALGET

Golf er enestående på alle måder. 
For det første kan man spille sam-
men og få en herlig oplevelse, uan-
set hvilket niveau man er på. Det er 
handicapsystemet med til at sikre. 
For det andet er langt de fleste golf-
baner anlagt i naturen på steder, 
som man ellers næppe ville komme. 
Men hvad der efter min mening er 
noget af det mest unikke, er golfens 
sande værdier,  der danner funda-
mentet for en sport, hvor man er sin 
egen dommer. 

Så er vi endelig kommet i gang. Her 
i skrivende stund har vi kun haft 
en enkelt turnering, som var den 
14. april. Der var stort fremmøde, 
ialt 49 deltagere. Vi var så heldige 
at have besøg af den professionelle  
Cathrine Orloff Madsen, som gik 
med som markør. Cathrine har lovet 
at komme igen senere og fortælle om 
livet som pro. Det er også planen, at 
Lars Klode vil komme ca. hver må-
ned og fortælle om regler. Hvis I 
brænder inde med nogle problemer 
med regler, så send en mail til en  
fra udvalget.

Den 24. marts holdt vi et kursus for 
nye samt gamle markører. Ideen 
med mødet var at gennemgå nogle 
generelle emner, således at uanset 
hvem man kommer ud med som 
markør, så er det de samme ting, 
man vil blive orienteret om ude på 
banen.

Sponsor i år er Sydbank, Bygma,  
Jørgen Kamp samt Proshoppen.

Resultater:
Torsdag den 14 april
Gruppe C: hcp. 49-54
	 1. Niels Arne Birk 15 pt.
	 2. Anny Risager 15 pt.
Gruppe B: hcp. 37-48
	 1. Anette Lehmann Skov 19 pt.
	 2. John Nissen 18 pt.

Gruppe A: hcp. 0-36
	 1. Keld Jeppesen 20 pt.
	 2. Erik Møller Jensen 17 pt.
Nærmest flaget: 
	 hul 3 Laila Berg 4,87m
	 hul 6 Laila Berg 3,00m
	 hul 10 Erik Møller Jensen 2,86m
	 hul 12 Ulla Sandfeldt 8,63m.

Alle med hcp. 0 – 54 kan deltage i  
vores matcher.

Knud Pilgaard

Golf er enestående

 � vestjyskbank.dk/herning

vestjyskVÆRDIPLEJE

vestjyskVÆRDIPLEJE er til dig, der lægger vægt på et optimalt afkast på lang sigt og stor gennemskuelighed, men 
som gerne vil slippe for løbende at følge med på de finansielle markeder. 

Vi tilbyder vestjyskVÆRDIPLEJE til følgende opsparingsformer:
 Privates frie midler
 Privates pensionsmidler
 Midler under virksomhedsskatteordningen
 Selskabsmidler

Du kan finde yderligere oplysninger på vestjyskbank.dk/vestjyskvaerdipleje. Velkommen i vestjyskBANK Herning!

Invester med fokus på det perfekte mix mellem afkast og risiko
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*Vejl. udsalgspris er for skabe, sokkel og bordplade. Ekskl. vask, armatur, hvidevarer og belysning.

Store drømme  
lave priSer 
 

Alle har ret til et fedt køkken. Derfor sætter 
Kvik fokus på lave avancer i alle led – så du 
får råd til meget mere, end du drømmer om. 
www.kvik.com

mano Forte

20.987*,-

nyHED

Kvik Herning: Silkeborgvej 80, Herning, tlf. 97 22 22 02 alle har ret til et fedt køkken
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110 spillere benyttede det fantastiske 
forårsvejr til at spille den traditions-
rige Handelsbankens Åbningsmatch. 
Vi havde åbnet for tilmeldinger til 
helt op til 144, altså 2 starter på alle 
huller. Det lykkedes desværre ikke 
at nå det tal. 27 spillere har meldt 
fra igen, uden at vi kender årsager-
ne til dette store frafald. Vi vil dog 
gerne takke alle jer, som mødte op 
og fik en rigtig god eftermiddag på 
banen.

Banen har overvintret bedre end 
i mange år, men det skyldes jo de 
mange tiltag, der er gjort for at for-
bedre jordbundsforholdene. Den gode 
stand, som banen har allerede i dag i 
begyndelsen af april, skyldes et ihær-
digt arbejde fra vores Chefgreenkee-
per Carsten Paaske og hans stab. Det 
er beundringsværdigt. Trods banens 
gode stand besluttede vi os i sidste 
øjeblik for, at der alligevel skulle 
lægges op. Ikke så meget for banens 
skyld, men for at man kunne rense 
boldene for det mudder, der trods alt 
klæber til boldene.

Flere af vores elitespillere, vores 
hjemvendte Peter Meldgård og ny-
professionelle Katrine deltog også 
i turneringen. Jeg vil gerne sige jer 
tak, fordi I gider spille med os høj-
handicappere. Jeg håber, at I som 
har gået med eliten, har kunnet lure 
dem nogle fif af.

Efter turneringen samledes vi til en 
udsøgt middag i Golfcaféen. Steen 
serverede varmrøget laks med rejer, 
asparges og flødestuvet spinat og de 
gode hjemmebagte flûtes, dernæst 
kalvefilet og provencemarineret svi-
nekam med diverse tilbehør. Kødet 
var supermørt  og grøntsagerne kogt 
til perfektion. Handelsbankens Børge 
Thomsen og Jacob Sloth overrakte 
de flotte præmier indkøbt i golf
shoppen og i Golfcaféen. Whisky fra 

golfcaféen til nærmest flaget på hul 
3,6 og 10. Carlsberg gav øl og vand til 
”Shot of the Day” på hul 12.

Efter kaffen spiller Jens Thomsen 
op til dans.  Jens Thomsen vil få god 
brug for den Whisky han vandt for 
ikke at blive forkølet efter den vand-
tur, han foretog på banen. Resulta-
ter findes på golfbox

Handelsbankens åbningsmatch
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Proshoppen
97 22 59 83

BOOK ALLEREDE NU PLADS 
PÅ SOMMERSKOLERNE!
 
De kører i uge 26, 27, 28, og 30.
 
3 dage med 2 timers formiddags 
fra kl. 10-12, med undervisning 
i forskellige områder.
 
Undervisning vil tage ud-
gangspunkt i PGA Golfl og, 
har du ikke læst om denne, 
skrev Søren i årets første 
udgave en grundig 
vejledning.
 
Max. 6 personer 
på hvert hold, 
pris pr. person 
3 kuponer 
eller 450 kr. 
(+ 50 kr. for 
bogen)

WILSON 
STAFF 
DEMO DAG
St. Bededag d. 20. maj 
kl. 10.00-15.00
 
Bestil tid til fi tting i shop-
pen, så får du 30 minutters 
personlig fi tting, af enten 
køller eller jern.
 
Vi giver 10% rabat på alle 
køller denne dag, og med 
hvert sæt medfølger en 
hybrid eller fairwaykøller 
GRATIS.
 
Hvis vejret tillader det, 
tænder vi grillen, og giver 
en forfriskning og en 
pølse.

SOMMERTØJET 
HÆNGER ALLEREDE 
PÅ HYLDERNE
og køber du en underdel 
i form af shorts, nederdel, 
capri buks, giver vi 15% 
rabat på en tilhørende polo.

Kig ind på vores hjemmeside:
www.pgashopherning.dk
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Som navnet antyder, er Rødder Cup 
lidt i familie med Ryder Cup, og som 
i Ryder Cup er det en match mellem 
to stormagter – The Capital (Herning) 
og United Villages (omegnsbyerne). 
Herningholdet består, som navnet 
fortæller, af spillere fra Herning, 
mens omegnsholdet består af spil-
lere fra de omliggende landsbyer 
samt nabomedlemmer. Grænsen 
mellem by og omegn er tegnet ind 
på et bykort. 

Året 2011 er Rødder Cup år, og den 
24. september afholdes den 8. Rød-
der Cup.

Inden da forsøger alle medlemmer 
at kvalificere sig til at komme på de 
to hold. Dertil er Rødder Touren, der 
består af 8 matcher. Her kan spil-
lerne optjene ranglistepoint og der-
ved placere sig alt efter, hvor mange 
ranglistepoint, der er scoret, når sid-
ste match på Touren er spillet. 

De 10 bedste på hvert hold er selv-
skrevne til at spille finalen, derudover 
udpeger de to holdkaptajner sam-
men med deres vicekaptajner to re-
server og to wildcarts på hvert hold. 

Ligesom i Ryder Cup spilles der hul-
spil. Der afvikles 6 Foursomes om 
formiddagen og 12 singler om efter-
middagen. 

Sidst på eftermiddagen foreligger 
resultatet, hvem der har vundet po-
kalen. Da Herning holdet har vundet 
de sidste 3 gange, er Omegnsholdet 
meget opsatte på revance. 

Men når spændingen er udløst, skal 
der festes. Rødderfesten er et kapitel 
for sig selv. Når først dagens store 
dyst er tilendebragt, mødes alle rød-
der, også dem som desværre ikke i 
år kom på finaleholdet, og koner/
kærester til en dejlig festlig aften i 
klubbens restaurant. Kammeratligt 
samvær på tværs af holdene, god 
menu, levende musik, festlige ta-
ler, jubel, venskabelige drillerier og 
dans præger dagsordenen. Der er 
virkeligt noget at glæde sig til. 

På Røddernes generalforsamling 
den 16. februar 2011 trådte 3 af den 

siddende komite tilbage. Det var 
Carsten Jensen, Carl Peter Petersen 
og Søren Nørgaard. Alle Rødderne 
siger mange tak for deres store ind-
sats i de forgangne år. 

Uden at forkleine de to andres ind-
sats, så vil jeg benytte lejligheden 
til at takke Søren specielt. Søren, 
du er jo idemanden bag hele Rød-
derkonceptet og med din kreativitet 
og ildsjæl har du præsteret noget 
unikt. Vi kommer til at savne dig i 
komiteen, men den nye kommite vil 
gøre vort bedste for at holde din ide 
flydende fremover. 
Tak Søren for de 14 år du har været 
Præsident for Rødderne. 

Formand for Rødderkommiteen 
Niels Skovgaard 

Rødder Cup 2011 
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Tietgensvej 2-4 | 8600 Silkeborg
Tlf. 7015 1560 | Fax 8722 8711
info@energimidt.dk | www.energimidt.dk

GENIALT FOR KLIMA 
OG PENGEPUNG! FÅ ENERGI 

MED OMTANKE
EL • ONLINE FORBRUGSVISNING

SOLCELLER • VARMEPUMPER
OG FLERE GODE LØSNINGER

Tietgensvej 2-4 | 8600 SilkeborgTietgensvej 2-4 | 8600 Silkeborg

Bredgade 17-21 · 6920 Videbæk  · Telefon 96 94 96 94

www.vestjylland.dk

Tættere på dig...

Tired of washing your girlfriends car?

www.jbs.dk
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SENIORHERRER
Kæmpestor tak til seniorherrernes 
komité for endnu engang at yde det 
store arbejde med at være arrangø-
rer af den årlige golfrejse til varmere 
himmelstrøg.

Inden afrejsen måtte der af for-
skellige grunde (grunde vi nødig 
vil erkende som 60+!!) trækkes på 
reservelisten, og det blev 37 delta-
gere heraf 34 spillende seniorer af 
begge køn, der i godt humør ind-
fandt sig i golfklubben og startede 
med bussen til Billund Lufthavn, 
dernæst fly til Faro i Portugal, og 
igen bus til El Rompido i Spanien ca. 
100 km fra den portugisiske græn-
se. Her fik jeg den tanke, at trailer 
eksport til de stedlige busselskaber  
måske kunne være en indtægtsni-
che,  så det tunge og fyldige golfud-
styr hurtigt og uden arbejdsskader 
kunne transporteres lidt lettere og 
ikke mindst hurtigere. For oh jam-
mer hvilken ustruktureret forestil-
ling vi overværede med læsning af 
bussen (og tænk sig same procedure 
next week).

Vi ankom tidsnok til hotellet til at få 
os et sent aftensmåltid. Vores ind-
kvartering var i år meget dejlig, alle 
havde rigeligt plads i en 2-værelses 
lejlighed med altan. Forplejningen 
med all-inclusiv tror jeg igen i år var 
til alles tilfredshed. Der blev svælget 

i lokale retter og drinks til den store 
guldmedalje.

Det drejede sig jo om golfen
Vi spillede på de 2 baner, der lå klods 
op af hotelkomplekset, og derved 
undgik vi lange tidsrøvende fælles 
transporter – en virkelig gevinst i 
forhold til tidligere års rejser. Begge 
golfbaner var meget velholdte, grøn-
ne og meget forskellige.

Udfordringer/forhindringer var der 
nok af. Strategisk placerede vand-
hazarder, velplacerede pinje- og pal-
metræer- hvor ”Søren Spætte” havde 
travlt dagen lang, flotte svære greens.
Vi må heller ikke glemme at næv-
ne de fredede reservater (biotorp), 
hvor det ikke var tilladt at hente sin 
bold – (alligevel, så vi lokale samle 
bolde op- og sælge dem videre et 
andet sted på banen!!) Naturligvis 
spillede deltagerne godt – måske lige 
med undtagelse af den dag, hvor det 
på grund af en pivblæst var koldt, og 
hvor koncentrationen blev brugt til at 
holde hænder, lår og ben m.m. varme.

Dagens samlingspunkt var after-
golf, hvor de fine præmier i form af 
gavekort uddeltes. Gavekortene var 
udstedt til den lokale shop, vores 
egen shop og restaurant i Herning.
Inden hjemrejsen var der god gang i 
salg-bytteforretninger, så intet ikke 
blev indfriet. Gallamiddagen var et 
luksuriøst islet, dejlig lokal mad med 

klassisk god spansk vin- og efterføl-
gende hygge i vores lokale bar med 
musik og dans.

Fridagene kunne bruges efter eget 
ønske. Nogle tog på en guidet tur til 
Sevilla, en rigtig kulturel, oplevel-
sesrig dag. Andre slappede af ved 
poolen, gik en lille tur til den nær-
meste hyggelige, men endnu ikke 
turiståbnede by.

Alt i alt endnu engang tak til alle for 
en dejlig golfferie- vi ses næste år.

Åbningsturneringen 17. april
På en flot veltrimmet parkbane blev 
åbningsturneringen for seniorer af-
viklet den 17. april i strålede solskin.
Vi var 136 tilmeldte (49 damer og 87 
herrer), og turneringen blev afviklet 
på  4 timer og 30 minutter. Efter tur-
neringen nød vi Steen´s lækre mad i 
restauranten, som var fyldt til ”bris
tepunktet”.

Det er rigtig dejlig med den store til-
slutning.

Sommerturneringen 2011
Den traditionelle sommerturnering, 
der sponseres af Bravo Tours og 
VestjyskBank, og som afvikles over 
9 torsdage, startede den 28. april 
med 77 deltagere, og samtidig spil-
lede seniordamer ”Best-ball” med 40 
deltagere.

Seniorernes golftur til El 
Rompido 1.- 8. april

Roald Petersen
Formand
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Meget
attraktive
lån til 
sommerhus/
fritidshus

www.handelsbanken.dk

Kontakt Handelsbanken og hør mere om, 
hvordan du får 20% mere til samme pris.

Vi glæder os til at høre fra dig.

20%
meretil sammepris!

HAR DU
OPGAVEN,

HAR VI
MASKINEN!

www.helmstmt.com

Kabel- og ledningsarbejder 
- alle former for forsyningsledninger 

Gravning 
Pløjning 
Kædegravning 
Underboring 
Styret boring 
Crackning 
Sliplining 
Bentonit injektion 
Indspuling af kabler 
Svejsning af PE-rør 
Indmåling af kabler 
 

Email: post@skent.dk    WWW.SKENT.DK 

Den rigtige  
samarbejdspartner 

når det  gælder  
kabel- og lednings-

arbejder samt  
underboring 

Hollingholtvej 41
7450 Sunds
Tlf. 97 14 14 55
www.reklametryk.dk
tilbud@reklametryk.dk

Alle har en leverandør...
        - Har du den rigtige?
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Skolegade 1 – 7400 Herning
Tlf. 97 12 54 44
www.hotelcorona.dk

Pension og Healthcare
51% af danskerne ville interessere sig  

for deres pensionsopsparing, 
hvis de fik bedre information.

Det tager Wermuth & Kjaer
100 % alvorligt.

Poul Lyngholm, Bredgade 45, 7400 Herning Tlf. 31315000

kontakt os for 
et Godt tilbud! 

Alm. Brand Herning
Østergade 11 • 7400 Herning
E-mail: herning@almbrand.dk

Flemming Greve
26 22 32 22 / abflgr@almbrand.dk

Thomas Gustafsson
30 51 86 64 / abthga@almbrand.dk

Anette Bech
30 53 40 78 / abranb@almbrand.dk

Per Gylling 
Mobil: 40271031 / abrpgy@almbrand.dk

TEATER KÆLDEREN
R E S TA U R A N T

-  d e t  s y n g e n d e  s p i s e h u s

Bordbestilling 
9926 9927 
tk@mch.dk
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Golf  i Danmark
Hverdagstilbud
Fri greenfee – spil så meget du vil i 2 dage
3-retters aftenmenu eller buffet
Overnatning i dobbeltværelse med morgenmad
Pris pr. person kr. 895,00

Tillæg ved ophold lørdag og søndag kr. 100,00 pr. person pr. dag.

Med 13 hoteller og et stort antal golfbaner er vi absolut førende
indenfor golfophold og golfferie i Danmark.

Dronninglund Hotel

Hjallerup Kro

Hotel Søparken
Hotel Limfjorden

Hotel Ringkjøbing

Hotel Falken

Hotel Vildbjerg

Østergaards Hotel
Hotel Medi

Hotel Dagmar
Hotel Vissenbjerg 

Storkro Hotel Menstrup Kro

AALBORG

ÅRHUS

ODENSE
KØBENHAVN

Hotel Frederik d. II

Se www.danske-hoteller.dk
for yderligere oplysninger

www.designa.dk

Runde forkanter
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TIRSDAGSDAMER
”SLÅ NU BARE LIDT FRISK TIL DEN”.  
Det  var overskriften på deadline 
reminderen til klubbladet, som 
dumpede ned i min postkasse i sid-
ste uge! Når man som jeg er blevet 
klummeskribent , så får man så-
danne ”reminders”. Ja jeg kan føje 
KLUMMESKRIBENT FOR KLUBNYT/
TIRSDAGSDAMERNE på mit CV. Og 
det at være klummeskribent er jo et 
ganske tillidsfuldt erhverv, som jeg 
tager meget seriøst – ligesom klum-
meskribenterne på Alt for Damerne, 
Femina, Viva, Hendes Verden, og 
hvad de nu hedder alle sammen.

Sikke en regel- og coachaften vi 
havde den 29.3. – kanon dejligt med 
så stor tilslutning og opbakning.  Og 
skønt med så kompetente regeleks-
perter som Jørgen og Lars, som igen 
i år videregav stor viden og fik gang 
i spørgelysten og diskussionerne.  
Så fik vi Jesper ind på ”fairway” til 
coach og course management. For 
hvorfor er det lige, at bolden, drive-
ren og  7-jernet  opfører sig under-
ligt, (det med bolden vil jeg komme 
tilbage til lidt senere).  Men det er jo 
hverken bolden eller driveren, det 
er galt med, vel? Lærte vi noget? Ja. 
Kan vi huske det? Nej. Så ned til Jes-
per igen og bestille en lektion. Der-
efter ”forførte” Steen os med sine 
lækkerier,  vi har virkelig noget at 
glæde os i denne sæson. Randi slut-
tede aftenen af med et fantastisk 
modeshow, chikke kreationer og Top 
Models.  Jeg vil gerne sige tusind tak 
til jer alle, som gjorde denne aften 
helt speciel og som lovet – den er 
blevet en tradition.

Så oprandt dagen for vores Åbnings-
turnering – og præcis samme dag 
havde ”vor Herre” besluttet sig for 
at åbne for de store sluser. Jøsses, 
tænkte vi – 18 huller kommer vi ikke 
igennem uden forkølelse, lungebe-
tændelse eller værre. Så vupti blev 

det en 9 hullers Stableford, og jub-
len ville ingen ende tage. Vi fik igen 
en dejlig hyggelig aften med super 
mad og gode præmier fra Golfshop-
pen. Og efter denne aften er vi nu 
73 medlemmer i Tirsdagsdamerne. 
Skønt.

”Den skal nok sættes lidt i venstre 
side” (igen et citat fra deadline re-
minderen) – ja tak det kunne der må-
ske være noget om den efterfølgende 
tirsdag, har jeg ladet mig fortælle 
(jeg var desværre arbejdsramt). For 
her var vist sidevind, modvind, med-
vind på en gang på samtlige huller. 
En pæn stor tilslutning trods stra-
badserne. Sejt og godt gået. Så fra nu 
af og resten af sæsonen vil vi kun 
have godt vejr til vores tirsdagsgolf 
– og vi vil huske reglerne, og tænke 
postivt og på course management 
for vi vil og kan – kun blive bedre!!!!

Hov,  nu skal jeg jo ikke glemme 
det der med boldens betydning. 
Det lærte jeg til Handelsbankens 
Åbningsturnering, hvor den ”røde” 

bold (som var orange) gerne skulle 
med hjem. Det har noget med ker-
nen i bolden + et par andre tekniske 
sager, som jeg ikke kan huske mere, 
at gøre. At man ikke sådan lige kan 
styre den. Det viste Mathias Helms 
os – på hul 8. Han slog et kanon slag 
og ganske rigtigt, den endte med at 
sejle til venstre ud i skoven.  Præcist 
som han havde forudsagt. Han tog 
en anden bold – en rigtig bold – og 
slog igen et mægtigt slag, og bolden 
landede lige der midt på fairway. 
Det var en fornøjelse  at gå en runde 
med en så dygtigt spiller – et talent. 
(Han vandt da også Åbningsturne-
ringen i række A samt Shot of the 
Year på hul 12), (og vi mistede bol-
den på hul 13).

Så nu vil jeg gå ind til Jesper og købe 
de samme bolde som Mathias bru-
ger og så ”BARE SLÅ LIDT FRISKT 
TIL DEN”. (Samt høre Jesper om, 
hvordan det går med det der bak-
ning med traileren).

Sus Nellemann

Slå nu lidt friskt til den…
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NYHED: Cesto sofa, fra 19.590,- 
Funktionssofabord, fra 4.295,- 

no limits
in functionality

Scan QR-koden, og se alle mulighederne 
med BoConcepts multifunktionelle møbler.

Hvis din telefon ikke har en QR scanner, 
kan du på boconcept.mobi downloade 
en gratis applikation.

Udnyt pladsen og få mere ud af dine møbler med BoConcepts 
multifunktionelle produkter. 

FÅ MERE
ud af dine møbler

BoConcept Herning · Engdahlsvej 12A · 7400 Herning · Tel. 9627 6090 · www.boconcept.dk

NYHED
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Hovedsponsor:

Tøjsponsor:

Øvrige sponsorer:

ELITESPONSORER

PGA Shop Herning

JYSK TRANSPORT
HERNING

– mere end blot en transportør

•Kontorartikler
•Emballage & lagervarer
•Kontormøbler
•Kontormaskiner
•AV & konferenceudstyr 97 22 44 66

Teglvænget 63 . 7400 Herning 
Tlf. 97 12 30 30 . www.sssdk.dk

Rich. Andersen 
& Sønner A/S

Vognmandsforretning

ELITEN
Elitetruppen startede golfsæsonen 
den 19. marts med et møde omkring 
retningslinjerne for sæsonen 2011 
og herefter en intern match i Åskov
Golfklub. Truppen for 3. og 4. divi-
sion er i år på 19 spillere, hvor der i 
år er comeback fra Peter Meldgaard, 
mens Mathias Thalund er flyttet til 
Århus. Peter vil uden tvivl blive en 
god forstærkning til truppen. 

Målsætningen for truppen er ens-
lydende med sidste sæson. 3. divi-
sion skal i oprykningsspillet, og 4. 
divisionsholdet skal forblive. Der 
spilles den sidste weekend i april 
på hjemmebane, hvor 3. division 
spiller hjemme mod Åskov og Ikast, 
mens 4. division spiller mod Aarhus  
Aadal og Stensballegaard. Det er 
altafgørende at vinde matcherne på 
hjemmebane for at have en chance 
for at ende i toppen af rækkerne. Re-
sultaterne fra holdkampene vil blive 
beskrevet i næste udgave af klubnyt.

For at forbedre holdenes muligheder 
har træningen i år været mere kon-
kurrencebetonet. Herudover er der 
givet mulighed for videotræning og 

individuelle samtaler. Det har givet 
spillerne gode redskaber i den indi-
viduelle træning og deres fortsatte 
udvikling. Herudover er der hver 
uge intern slagspilsturnering, hvor 
spillerne får mulighed for at kon-
kurrere, mod hinanden. Det er god 
træning og det giver trænerne en 
mulighed for at vurdere de enkelte 
spilleres niveau uge efter uge.

Ellers skal det nævnes, at elitetrup-
pen havde gode resultater i Handels-
bankens Åbningsmatch. I A-rækken 
vandt Mathias Helms med 37 point 
og med Peter Meldgaard på tredje 
pladsen med 35 point. Godt gået!

Det er en af truppens målsætninger 
at være meget synlige i klubturne-
ringer, da vi her kan give noget igen 
for klubbens støtte til eliteafdelin-
gen samt give klubbens medlemmer 
en mulighed for at spille med en fra 
truppen.

Med ønske om en god sæson til hol-
det og resten af klubben.

Jakob Sloth

Målsætningen er 
ligesom sidste år
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Støt HGK’s sponsorer – de støtter os

Autoriserede
optikere og
kontaktlinse

optikere

Øvrige sponsorer
 Byggefirmaet Ove Just, 

Sand Spedition A/S, Nykredit, 
Wermouth & Kjær, Kaufmann,  

 Vin Specialisten, Alm. Brand, Dohm, 
Super Spar Gjellerup, Witt A/S, Huset Emma

Kaj Munks Vej 4 . 7400 Herning
Tlf. 96 26 40 00

her@dahllaw.dk . www.dahllaw.dk

Byggeri for fremtiden
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Bravo Tours har golfrejser til 
nogle af verdens smukkeste baner 
– og lande

Kombinér golf og oplevelser for li-
vet. Tag udstyret med til De Dansk-
vestindiske Øer, Thailand, Kenya el-
ler De Forenede Arabiske Emirater. 
Bravo Tours er Danmarks største 
arrangør af golfrejser og har et al-
sidig program for såvel individuelt 
rejsende som matchture.

De tidligere Dansk-vestindiske Øer, 
der nu hedder US Virgin Islands, er 
Bravo Tours nye store charterrej-
semål. På de tidligere danske øer i  
Caribien er der golfbaner på St. Croix 
og St. Thomas. Bravo Tours flyver 
fra oktober hver anden uge til de 
eksotiske øer med nogle af verdens 

smukkeste strande for under 10.000 
kroner for rejse og to ugers ophold.

Kenya har været på Bravo Tours’ 
program i en årrække, og især golf-
banerne syd for Mombasa ved Det 
Indiske Ocean er populære. Der 
findes også golfbaner inde i landet, 
hvor der køres safari. Her er det ikke 
usædvanligt at se zebraer og giraffer 
ved golfbanerne.

I Thailand findes en række flotte 
golfanlæg omkring den kongelige by 
Hua Hin. Golf kan kombineres med 
skøn badeferie, lækker gastronomi 
og spændende udflugter i området.

De Forenede Arabiske Emirater er 
af alle golfinteresserede kendt for 
Europaturen, der afvikles under 

navnet Race to Dubai. Såvel Dubai 
og naboemiratet Ras al-Khaimah 
har golfbaner i verdensklasse. Oplev 
metropolen Dubai med bl.a. verdens 
højeste bygning – 828 meter – og fine 
bademuligheder i Ras al-Khaimah.

Eksotisk golf 
– og minder for livet
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Herning Golf Klub
Golfvej 24
7400 Herning

B

MALLORCA 

Dalgas Plads 16, 7400 Herning
Tlf. 70 10 10 77 · www.bravogolf.dk

Hotel Bendinat 
Fantastisk hotel direkte på golfbanen 

inkl. morgenmad, 5 x greenfee og 6 dages billeje.

Afrejse 24. september, 1. , 8., 15. og 22. oktober 
– 1 uge fra kr...........................................................................8.698

Dejligt hotel med en skøn 
beliggenhed. Hotel Bendinat 
er et dejligt hotel bestående af 
fl ere bygninger i ældre rustik 

stil, men også en helt moderne 
bygning hvor indretningen er 
tilpasset den ydre stil. Der er 
en stor velplejet have omkring 
poolen, hvor man kan slappe 
af i fred og ro og nyde den 
dejlige atmosfære hotellet 
rummer. Nyd den inkluderede 
morgenmad i hotellets lækre 
indendørs restaurant, eller tag 
den med ud på restaurant-ter-
rassen og nyd vejret og maden 
samtidig.


